
 令和元年(2019 年)9 月 17 日 

保護者の皆様へ                                 

大 阪 市 立 住 吉 中 学 校 

校 長  大 橋  弘 和 

文化祭のご案内 

 
初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動にご協力を賜り、心からお礼申しあげます。 

さて、文化祭のプログラムが決まりましたので、お知らせいたします。今年度は

『Try to challnge～新時代の幕開け～』をテーマとし、子どもたちは準備と練習に励

んでいるところです。つきましては、生徒たちの頑張りと成果を参観していただ

きたく、次のとおりご案内申しあげます。ご連絡大変遅くなり申し訳ありません。

よろしくお願い致します。 

記 

 

   １  日 時    ９月２0 日（金） ９時より 

 

   ２ 会 場    本校講堂 

 

   ３ 時 程    裏面に記載 

 

お知らせ 

 ① 生徒用プログラムは、後日配付します。当日ご来場いただいた保護者の皆様

には、プログラムを配付させていただく予定をしております。 

 ② 裏面の時間帯は予定です。当日、変更される場合もあります。ご了承くださ

い。特に、舞台発表が早く終われば、その時間を待たずに次の発表をさせて

いただきます。また、原則発表中は会場への入退場はできませんのでご注意

願います。 

 ③ 朝の会場への入場は、8 時半以降です。8 時半より早く入場はできませんのでご了承

願います。また、生徒入場の時間帯は、保護者の皆様の入場を一時止めさせていただ

きます。あわせてご了承願います。 

 ④ 座席に限りがあり、ご不便をおかけすることをご了承ください。 

  また、鑑賞いただけるのは基本的に保護者の方のみとさせていただきます。

卒業生についても、未成年者は保護者同伴でないと入校できません。ご理解

とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 ⑤ 今年度も展示発表は、２学期末の懇談会の時期とさせていただきます。 

 ⑥ 入校証をご持参ください。（入校証をお忘れになった場合、安全管理のため

にお子さまのお名前とクラスをお聞きすることがあります。ご了承くださ

い。） 

 ⑦  駐 輪 スペ ー スに 限 りが あ りま すの で、自 転車 で の来 校 は控 え てい ただ

きま す よう ご 協力 お願 い いた し ます 。  



 

時 程（予定） 
 

午 前 の 部 

９：００   開会式 
 ９：１０  ■Prog.1 １年 劇「75期生でやってみよう  

～桃太郎への挑戦～」 
１０：００        ◇幕間ショー  「岡本と２０人」 
１０：０５  ■Prog.2 人権文化研究会 和太鼓チーム「和太鼓演奏」 
１０：２５   休憩 
１０：３５  ■Prog.3 国際クラブ(テヤンの会)「プンムル」 
１０：５５      ◇幕間ショー  「Yellow Magic」 
１１：００  ■Prog.4 ３－２ 劇「ダイジナモノ。」 
１１：２０    休憩 
１１：３０   ■Prog.5 ２年 劇「１００万回生きたねこ」 
１２：２０   午前の部終了  昼食 

午 後 の 部 

１３：１０   ■Prog.６ 吹奏楽部 「吹奏楽」           
１３：３０        ◇幕間ショー  「ONE THE GENIUS GIRL」 
１３：３５  ■Prog.７ ＰＴＡコーラス 「フローラ住吉」 
１３：５５        ◇幕間ショー  「吹奏楽部２年」 

１４：００ 
  ■Prog.８ ３－３ 劇「ここからFine 

～乗っとられた僕たちの世界～」 

１４：２０ 休憩 

１４：３０ 
 ■Prog.９ ３－１ 劇「Happiness in the Life 

～真実の鏡を通して、今～」 
１４：５０       ◇幕間ショー  「オールブラックス」 
１４：５５  ■Prog.１０ 演劇・放送部「駆け巡る想い」 
１５：１５   閉会式 

 

※ 上記時間は予定ですので、進行の状況によりましては、多少前後する 

場合がございますので、ご了承お願いします。 

 


